
 
 

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 30 октября 2019 года №128 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в решение 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района  

от 24декабря 2008 года № 186 

«Об оплате труда работников муниципальных 

учреждений, финансируемых из бюджета 

Шекснинского муниципального района» 

 

   Руководствуясь статьей 21 Устава Шекснинского муниципального района, 

Представительное Собрание Шекснинского муниципального района 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда работников 

муниципальных учреждений, утвержденноерешением Представительного 

Собрания Шекснинского муниципального района от 24декабря 2008 года № 

186 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений, 

финансируемых из бюджета Шекснинского муниципального района» (с 

изменениями) следующие изменения: 

в пункте 1 раздела 2 после слов «по профессиональным 

квалификационным группам» дополнить слова «и профессиональным 

стандартам»; 

в пункте 2 раздела 2, пункте 2 раздела 3, разделах 4 и 5 слово «Главой» 

заменить словом «администрацией»; 

раздел 6 изложить в следующей редакции: 

«Раздел 6 

Заработная плата работников муниципальных учреждений (без учета 

премий и иных выплат стимулирующего характера) при изменении 

(совершенствовании) системы оплаты труда не может быть меньше 

заработной платы (без учета премий и иных выплат стимулирующего 

характера), выплачиваемой работникам до ее изменения 

(совершенствования), при условии сохранения объема трудовых 

(должностных) обязанностей работников и выполнения ими работ той же 

квалификации.»; 

приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 



2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального 

опубликованияв газете «Звезда», и подлежит размещению на официальном 

сайте Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава Шекснинского муниципального района                            В.В. Кузнецов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

к решению Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального района 

от 30 октября 2019 года № 128 

 

«Приложение 1 

к Положению об условияхоплаты 

 труда работниковмуниципальных  

учреждений района 

Минимальный размер окладов (должностных окладов) по 

профессиональным квалификационным группам и профессиональным 

стандартам в муниципальных учреждениях 

   

N 

п/п 

Профессиональная квалификационная 

группа/профессиональный стандарт 

Минимальный 

размер окладов 

(должностных 

окладов) 

(рублей) 

1 2 3 

1. - должности и профессии первого уровня 

- должности технических исполнителей  

- должности работников административно-

хозяйственного и учебно-вспомогательного 

персонала  

- должности, профессии и специальности, по 

которым в соответствии с профессиональными 

стандартами установлен 1, 2 или 3 уровень 

квалификации 

1656.0 

2. - должности и профессии второго уровня 

- должности среднего медицинского и 

фармацевтического персонала 

- должности работников культуры, искусства и 

кинематографии среднего звена 

- должности, профессии и специальности, по 

которым в соответствии с профессиональными 

стандартами установлен 4 или 5 уровень 

квалификации 

1926.0 

3. - должности третьего уровня 

- должности педагогических работников 

- должности врачей и провизоров 

- должности работников культуры, искусства и 

кинематографии ведущего звена 

3407.0 



- должности, профессии и специальности, по 

которым в соответствии с профессиональными 

стандартами установлен 6 уровень квалификации 

4. - должности четвертого уровня 

- должности руководителей структурных 

подразделений образования 

- должности руководящего состава учреждений 

культуры, искусства и кинематографии 

- должности, профессии и специальности, по 

которым в соответствии с профессиональными 

стандартами установлен 7, 8 или 9 уровень 

квалификации 

4326.0 

» 


